РЕШЕНИЕ
Совета Сарлинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Сарлы № 83 от «07» апреля 2023 г.

О внесении изменений в Положение о порядке
приватизации муниципального имущества
Сарлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Сарлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 01.06.2016
№31-14 (в редакции решений от 31.10.2016
№38-20, от 25.09.2017 №64-34, от 30.01.2018
№82-42, от 28.12.2019 №152-75, от 10.04.2020
№161-79, от 22.09.2021 №36)

В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2022 №512-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет Сарлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества
Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сарлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
01.06.2016 №31-14 (в редакции решений от 31.10.2016 №38-20, от 25.09.2017 №64-
34, от 30.01.2018 №82-42, от 28.12.2019 №152-75, от 10.04.2020 №161-79, от
22.09.2021 №36) следующие изменения:

1.1. В пункте 8 раздела 1 слово «недвижимого» исключить.
1.2. Пункт 2.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«2.5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и
более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов
рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в
информационном сообщении, является выписка с этого счета.».

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Для участия в продаже посредством публичного предложения

претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и
более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов
рублей.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http// aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному
самоуправлению.

Председатель

http://pravo.tatarstan.ru